
Uchwała nr 146/2019 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  

z dnia 17 grudnia 2019 roku. 
 
w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa Pani Jolancie Ozimek – Dyrektorowi 

Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju.  
 
Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 995), Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, 
co następuje: 
 
§ 1. 
Udziela się Pani Jolancie Ozimek – dyrektorowi Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-
Curie w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2, zwanej dalej Pełnomocnikiem, 
pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Wałbrzyskiego oraz składania 
oświadczeń woli i wiedzy w imieniu i na rzecz Powiatu Wałbrzyskiego w związku  
z zamiarem dotyczącym jego uczestnictwa, jako beneficjenta, w programie 
Erasmus+, który jest reprezentowany i prowadzony przez Fundację Rozwoju 
Systemu Edukacji w Warszawie, zwaną dalej Fundacją.  
 
§ 2. 
Pełnomocnictwo, o którym mowa w  §1 uprawnia Pełnomocnika do: 
1) złożenia wniosku o dofinansowanie, 
2) składania właściwych oświadczeń w związku ze złożonym przez Powiat 

Wałbrzyski wnioskiem do Fundacji dotyczącym programu Erasmus+, 
3) zawarcia z Fundacją umowy dotyczącej uczestnictwa w programie Erasmus+ 

oraz otrzymania przez Powiat Wałbrzyski wsparcia, 
4) zawierania aneksów do umowy, o której mowa w pkt. 3  
5) kierowania i odbierania korespondencji do i od Fundacji, w związku z udziałem 

Powiatu Wałbrzyskiego w programie Erasmus+, 
6) podejmowania wszelkich innych czynności, jakie okażą się niezbędne  

dla należytego wykonywania niniejszego pełnomocnictwa. 
 
§ 3. 
Oświadcza się, że Pełnomocnik jest osobą merytorycznie przygotowaną  
do wykonywania zakresu pełnomocnictwa, w szczególności w zakresie składania 
prawno-kształtujących oświadczeń woli w imieniu Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
§ 4. 
Dla skuteczności odwołania lub cofnięcia pełnomocnictwa, w którym mowa w §1  
w stosunku do Fundacji, konieczne jest przekazanie takiej informacji do Fundacji, 
pod rygorem uznania działań Pełnomocnika za ważne i dokonane na rzecz Powiatu 
Wałbrzyskiego. 
   
§ 5. 
Oświadcza się w imieniu Powiatu Wałbrzyskiego, że Fundacja, w razie 
uzasadnionych wątpliwości odnośnie ważności pełnomocnictwa, ma prawo do 
odmowy dokonania czynności z Pełnomocnikiem.  

 
 



 
§ 6. 
Pełnomocnik zobowiązany jest do: 
1) bezwzględnego przestrzegania przy dokonywaniu czynności objętych 

pełnomocnictwem, o którym mowa w §1 przepisów prawa krajowego  
i wspólnotowego, postanowień wytycznych i regulaminów ustanowionych  
dla programu; 

2) bezzwłocznego informowania Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o wszelkich 
okolicznościach uniemożliwiających lub utrudniających Pełnomocnikowi 
realizację czynności objętych pełnomocnictwem w sposób określony w pkt 1.     

 
§ 7. 
Pełnomocnictwa, o którym mowa w § 1 udziela się do dnia zrealizowania ostatniej 
czynności prawnej, której konieczność podjęcia wynika z umowy o dofinansowanie 
programu Erasmus+, z zastrzeżeniem § 8. 

 
§ 8. 
Pełnomocnictwo, o którym mowa w § 1 wygasa z chwilą zaprzestania pełnienia 
funkcji dyrektora Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju,  
przy ul. Kolejowej 2.  

 
§ 9. 
Uchwała wychodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
§ 10. 
Wykonanie uchwały powierza się Inspektorowi ds. Oświaty Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty. 

 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
Erasmus+ jest programem Unii Europejskiej na rzecz kształcenia, szkolenia, 

młodzieży i sportu w Europie. Stwarza on dla ponad 4 mln Europejczyków możliwość 
rozwoju swoich umiejętności za granicą – odbycia studiów lub szkoleń, zdobycia 
doświadczenia zawodowego lub uczestnictwa w projekcie wolontariatu. 

Deklarację chęci uczestnictwa w ww. programie w zakresie Mobilność 
edukacyjnej osób, zadeklarował Zespół Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie  
w Szczawnie-Zdroju. 

Zespół Szkół od lat uczestniczy w projektach edukacyjnych dotyczących 
zwłaszcza szkół zawodowych. Na potrzebę realizacji projektów przeszkolona została 
kadra jednostki. Jej dokształcanie trwa ustawicznie w miarę potrzeb. Udział  
w projektach podnosi kwalifikacje uczniów, poszerza ich wiedzę i kompetencje.  

W celu przygotowania wniosku o dofinansowanie oraz prawidłowego 
aplikowania o środki w ramach ww. programu, Zespół Szkół nawiązał współpracę  
z przedstawicielami portugalskiej organizacji EduPlus oraz hiszpańskiej organizacji 
Universal Mobility. 

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Dyrektora Zespołu Szkół, 
uczestnictwo w programie ma na celu: 
1) wyjazdy uczniów technikum, kształcących się na kierunkach technik spedytor  

i technik ochrony środowiska, na praktyki zawodowe w latach 2020-2022; 
2) organizację praktyk dla 2 grup liczących po 20 uczniów  

w firmach w Hiszpanii oraz 2 grup liczących po 20 osób w Portugalii, 
3) nabycie przez uczniów podczas pobytu za granicą zarówno umiejętności 

zawodowych związanych z kształceniem na kierunkach technik spedytor  
i technik ochrony środowiska, jak i umiejętności kulturowych i językowych; 
w trakcie pobytu za granicą uczniowie będą mieli zapewnioną pomoc tłumacza, 
pomoc zdrowotną oraz ubezpieczenie.  

 
Dyrektor Zespołu Szkół szacuje, że wartość projektu wyniesie ok. 150 000 euro.  
W przypadku realizacji programu, Powiat zobowiązany będzie do zabezpieczenia 
20% tych środków tj. 30 000 euro zostanie natomiast zwrócone Powiatowi po 
zakończeniu i rozliczeniu programu. 

W celu umożliwienia Pani Jolancie Ozimek – dyrektorowi Zespołu Szkół 
im. M. Skłodowskiej-Curie aplikowania o środki w ramach programu, zrealizowania 
programu i jego rozliczenia, koniecznym jest udzielenie Pani Jolancie Ozimek 
właściwego pełnomocnictwa  

Powyższe stanowi o zasadności podjęcia niniejszej uchwały.  
 

 

 

         STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 

 


